
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Tam Đường, ngày 09 tháng 3 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập nhóm Zalo quản lý, hỗ trợ, tư vấn cho các trường hợp F0, F1 đang 

được điều trị và cách ly tại nhà/nơi lưu trú trên địa bàn huyện Tam Đường 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ về 

quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng; Nghị định số 

27/2018/NĐ-CP ngày 01/3/ 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch 

vụ Internet và thông tin trên mạng; 

Căn cứ Quyết định số 261/QĐ-BYT ngày 31/01/2022 của Bộ Y tế về việc 

ban hành “Hướng dẫn quản lý người mắc Covid-19 tại nhà”; 

Căn cứ Công văn số 125/TTCH ngày 07/3/2022 của TTCH phòng, chống 

dịch Covid-19 tỉnh Lai Châu về việc  thành lập nhóm zalo quản lý, hỗ trợ, tư vấn 

cho các trường hợp F0, F1 đang được điều trị và cách ly tại nhà/nơi lưu trú; 

Căn cứ Hướng dẫn số 340/HD-SYT ngày 21/02/2022 của Sở Y tế về hướng 

dẫn tạm thời quản lý, điều trị, chăm sóc người nhiễm Covid-19 tại nhà trên địa 

bàn tỉnh Lai Châu; 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Tam Đường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập nhóm Zalo quản lý, hỗ trợ, tư vấn cho các trường hợp F0, 

F1 đang được điều trị và cách ly tại nhà/nơi lưu trú trên địa bàn huyện Tam Đường 

(sau đây gọi tắt là Nhóm zalo quản lý, hỗ trợ, tư vấn F0, F1), gồm các thành viên 

có tên sau:  

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Nhiệm vụ của nhóm Zalo quản lý, hỗ trợ, tư vấn F0, F1 

- Quản lý, giám sát việc thực hiện các nhiệm vụ: Hỗ trợ toàn bộ hoạt 

động của các nhóm Zalo tuyến xã trong công tác quản lý, hỗ trợ, tư vấn cho các 

trường hợp F0, F1 đang được điều trị và cách ly tại nhà/nơi lưu trú; tổng hợp báo 



2 

 

cáo diễn biến dịch bệnh trên địa bàn, số lượng F0, F1, diễn biến của các đối tượng 

giám sát (F0 không triệu chứng, các mức độ … ) việc thực hiện tư vấn, hướng dẫn 

và thực hiện các biện pháp phòng chống dịch của F0, F1. 

- Là đầu mối tổng hợp số liệu từ các nhóm thuộc TTCH cấp xã và 

báo cáo về Sở Y tế - Cơ quan Thường trực Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch 

Covid-19 qua nhóm zalo “Giúp việc Sở Y tế” trước 15h00’’ hàng ngày. 

Số liệu chốt báo cáo vào 12h00’’ hàng ngày, trừ các trường hợp cấp bách phải 

thông tin báo cáo ngay để xin ý kiến chỉ đạo của TTCH tỉnh. 

- Thực hiện nghiêm Hướng dẫn số 340/HD-SYT ngày 21/02/2022 của Sở Y 

tế về hướng dẫn tạm thời quản lý, điều trị, chăm sóc người nhiễm Covid-19 tại nhà 

trên địa bàn tỉnh Lai Châu; Thường xuyên cập nhật văn bản mới để triển khai, 

thực hiện theo quy định. 

- Thời gian thực hiện: 24/24 giờ, kể từ ngày 10/3/2022 cho đến khi có thông 

báo mới. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Y tế (B/c); 

- Ban chỉ đạo PCD huyện (B/c); 

- Trung tâm Chỉ huy PCD huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 
- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Sùng Lử Páo 



3 

 

DANH SÁCH  NHÓM ZALO QUẢN LÝ, HỖ TRỢ, TƯ VẤN F0, F1 HUYỆN TAM ĐƯỜNG  

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày  09/3/2022 của UBND huyện Tam Đường) 

 

STT Họ và tên Chức vụ Đơn vị công tác 
PC Nhiệm 

vụ 
Số điện thoại 

1 Dương Văn Quân Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện 
Trưởng 

nhóm 
0942.258.369 

2 Trần Như Hợp Phó Chánh Văn phòng 
Văn phòng HĐND - UBND 

huyện 

Phó trưởng 

nhóm 
0349.418.999 

3 Nguyễn Đức Viết Phó Trưởng Công an huyện Công an huyện Thành viên 0941.706.999 

4 Phạm Quang Đán Phó Trưởng phòng Phòng LĐTB&XH  Thành viên 0915.302.628 

5 Phạm Chiến Công Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành viên 0916.980.279 

6 Đặng Đình Anh Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện Thành viên 0918.071.389 

7 Đỗ Trọng Thi Trưởng phòng 
Phòng Văn hóa và Thông 

tin 
Thành viên 0987.543.354 

8 Tẩn A Nao Phó Chủ tịch  MTTQVN huyện Thành viên 0915.467.747 

9 Giàng Thị Hoa Phó Chủ tịch Hội LHPN huyện Thành viên 0967.198.878 

10 Đoàn Hương Thơm Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ Thành viên 0399.849.386 

11 Tẩn A Giàng Công chức Huyện đoàn Thành viên 0835.061.987 

12 Lò Văn Nột Công chức 
Văn phòng HĐND - UBND 

huyện 
Thành viên 0984.948.557 

13 Đỗ Thị Hà Phó trưởng khoa Nhi Trung tâm Y tế huyện Thành viên 0988.488.397 

14 Hà Thị Xuân Mai Viên chức Trung tâm Y tế huyện Thư ký 0963.392.500 

 


		2022-03-09T16:49:35+0700


		2022-03-10T08:36:42+0700


		2022-03-10T08:36:42+0700


		2022-03-10T08:36:42+0700




